

مانتر سپند

تنها مرجع فبری رسمی مانتره

نسخه مجازی شماره نخست

• سخن نخست

• دشمن موندنی این روزامون!

• گفت و گو با موبد کورش نیکنام

دانشگاه کانون
زرتشتی

به یاری اهورا مزدا

کجایند آن رادمردان ای مزدا که با منش پاک آگاهند آموزش‌های گران بها را (هنگام بدبختی (و) حتی سختی با هوش سرشار به کار برند هیچ‌کس دیگری را جز تو نمی‌شناسم پس در پرتو اشا ما را پناه ده.

ای مزدا! کجایند ستایشگران باوفایی که در پرتو منش پاک و آگاهی از آموزش‌های پر ارج آیین هنگام بدبختی و سختی از تو روی برتنبند و باهوش و درایت، آن آموزش‌ها را به کار بندند و در گسترش پیک مقدس تو بکوشند. پروردگارا! کسی دیگر را جز تو نمی‌شناسم و خواستارم ما را در پرتو راستی یاور و پناه باشی.

هات ۳۴ بند ۷



کانون دانشجویان زرتشتی

سخن نخست

امسال که دل‌تنگی‌های انباشه شده در دل‌هایمان بیش از همیشه بهم نزدیکمان می‌کند، امید داریم تا بتوانیم با غلبه بر دوری‌ها مانتره دیگری بسازیم.

مانتره‌ای که این بار از نخستین قدمش همراهیتان را طلب می‌کند. شرایط ایجاد شده را به چشم فرصتی دیدیم تا همه باور کنیم که اگر بخواهیم سپیدی مانتره دل‌هایمان را یک رنگ خواهد کرد، و با این همدلی هر کس به سهم خویش در برگزاری مانتره قدم بر می‌دارد.

مانتره‌ای که از حضورتان ذره ذره وجودش شکل خواهد گرفت، از نخستین قدم تا لحظه پایان!

امسال که از هم دوریم، با دل‌هایمان کنار هم می‌ایستیم،

و با هم مانتره را زنده نگاه می‌داریم

و باور میکنیم که مانتره پیوندیست به وسعت دل‌ها، فارغ از مرزها

با مهر، نیکن خسرویانی، هماهنگ کننده مانتره ۲۷ (نخستین دوره مجازی)

دشمن موندنی این روزامون!

کرونا: هی تو، چطوری؟

مانتره: با منی؟ چطور می‌تونم خوب باشم! اومدی گند زدی به همه چی اون وقت حالم رو می‌پرسی!

کرونا: بابا ترش نکن حالا یکم خوش‌اخلاق باش چیزی نشده که...!

مانتره: چیزی نشده؟ بلههه شاید واسه تو اتفاقی نیفتاده ولی واسه من و بچه‌هام کلی اتفاق‌های مختلف پیش اومده.

کرونا: شوخی نکن مگه چی شدهههه؟

مانتره: بابا عجب رویی داریاااا! اومدی گند زدی به ۳ ماهه خاطره‌انگیز بچه‌هام و از به طرفیم معلوم نیست که تا کی تشریف داری و قراره چی به سر من و بچه‌هام بیاری! خداوکیلی اگه دلت واسه من نمی‌سوزه حداقل دلت واسه بچه‌هام بسوزه؛ اونا تازه اول جوونی‌شونه و قراره تو این دوره کلی تجربیات مختلف رو امتحان کنن.

کرونا: فکر کردی من خیلی خوش‌حالم که این اتفاق‌ها پیش اومده؟ منم دوست نداشتم این اتفاق‌ها پیش بیاد ولی دیگه چاره چی؟

مانتره: اتفاقیه که پیش اومده! تازه فکر کنم خبر نداری همین چند روز پیش چندتا مسافره‌های سنگول از سفر برگشتن، نه ماسک داشتن و نه بهداشت رو رعایت کردن! تازه این یک نمونه از فرایند شکست دادن منه! انقدر شاهکارهاشون زیاده که اگه بخوام واست مثال بزنم تا صبح طول میکشه!

مانتره: ببین خب این بیچاره‌ها واقعا خسته شدن فکر کن نزدیک ۶ ماهه که دوستان رو مثل قبل ندیده باشی، سفر نرفته باشی، خانواده‌ات رو به دل سیر ندیده باشی و هرروز و هرشب تو خونه قرنطینه باشی! تو هم اگه جای بچه‌های من باشی دیگه خسته میشی ولی حالا قبول دارم که همه مثل بچه‌های من نیستن و یک‌سری کارمند و گرفتار کار و زندگی هستن ولی واقعا چاره چی الانم که وضعیت همه جا...!

کرونا: اول از همه ایولا به بچه‌ها که انقدر واسشون آینده اهمیت داره، کاش همه مثل اونا بهداشت فردی و اجتماعی رو رعایت کنن که دیگه کم کم منم چمدونم رو آماده سفر کنم. امید به خدا، سال دیگه این سه ماه رو جبران می‌کنن.

مانتره: آره دیگه تف بر شیطون اگه خدا بخواد، زودتری چمدونت رو ببندی و بری که ما از دستت به نفس تازه بکشیم.

نکته اساسی برای شکست کرونا

حتما از ماسک استفاده کنید!

دستان را مرتب بشویید!

از دست دادن و روبوسی جدا خودداری فرمایید!

از دیگران حداقل ۲ متر فاصله داشته باشید!

از تجمع و گردهمایی جدا خودداری فرمایید!

گفت و گو با موبد کورش نیکنام

۱. به نظر شما منابع معتبر برای پژوهش در زمینه‌ی دین زرتشتی کدام است؟ به عنوان مثال کتاب‌ها و تارنماها' معتبر هستند؟

هر نوشته و نسکی ارزش ویژه خود را دارد تا یک بار خوانده شود، برخی به چند بار خواندن نیز نیاز دارند. آن چه اهمیت دارد دانایی خواننده است زیرا بهتر است آگاهی مناسبی داشته باشد تا در گزینش‌هایش گمراه نشود.

بی‌گمان نوشته‌هایی که با بینش زرتشت در گات‌ها هم‌خوانی داشته باشند، ارزش بیشتری دارند.

نوشته‌های دیگر نیز از این نظر ارزش دارند که بازگوکننده باور و فرهنگ گذشته نیاکان ما هستند.

بنابراین نمی‌توان به یک یا چند کتاب اشاره کرد. خودم تلاش کرده‌ام تا نوشته‌هایم بر پایه پیام‌گات‌ها باشد یا از پژوهش میدانی بهره گرفته‌ام؛ تارنماها نیز چنین است.

اگر در راستای گسترش بینش اشوزرتشت است، بهتر است وبسایت‌هایی گزینش شوند تا با بینش وی هم‌خوانی داشته باشند.

۲. به نظر شما با چه راهکارهایی می‌توان زبان و خط را در نسل جدید زرتشتی، حفظ کرد؟

گویش مادری را بهتر است خانواده‌ها به فرزندان خود بیاموزند. چنان‌که نسل ما چنین بوده است و از خانواده آموخته‌ایم. زرتشتیان نسل ما که نمی‌دانند، بهتر است به هر شیوه این گویش را فرا گیرند و به فرزندان برسانند. دست‌اندرکاران آموزشی نیز در این راستا تاثیر فراوانی خواهند داشت.

ناگفته پیداست نهادهایی مانند کانون دانشجویان و سازمان‌های جوانان نیز پتانسیل و توانایی بهتری دارند تا زمینه آموزش و یادگیری را فراهم سازند.

درباره خط اگر منظور دین دبیره است، فکر نمی‌کنم آموختن آن برای دوره دبستان نیازی باشد چون این خط تنها برای خوانش متن‌های دینی است؛ خط ویژه نگارش زبان پارسی نیست که کاربردی باشد.

۳. امسال در تلاش هستیم که همایش مانتره را به صورت مجازی برگزار کنیم. به نظر شما از همکیشان خارج از ایران، چند تن مشتاق شرکت در مانتره خواهند بود؟

بهتر است تلاش خود را داشته باشید و با آگاهی رسانی کافی و به هنگام، جوانان و نوجوانان همکیش ساکن بیرون از مرزهای ایران را نیز به این‌گونه همایش‌ها فراخوانید.

البته باید بپذیریم که چون نسل جوان تحصیل کرده در خارج، به خوبی همان نسل در ایران با گویش و دبیره پارسی آشنا نیست، استقبال زیادی نخواهد شد؛ مگر اینکه خانواده‌ها مایل باشند و نهادهای نیز همکاری لازم را انجام دهند.

۴. به نظرتان چه فعالیتهایی غیر از بخش‌های اوستخوانی و گاتاشناسی می‌توان برای مانتره مجازی انجام داد؟

می‌توان کلیدواژه‌هایی را از زندگی درست بر پایه بینش زرتشت، گزینش کرد، هر سال به یک جستار هماهنگ پرداخت و آن را نیز به مسابقه گذاشت تا پژوهندگان جوان در دنیا به آن بپردازند و داوران در همان یک جستار ویژه سال، بهترین‌ها را گزینش و داوری کنند.

تن‌درست و دل‌شاد باشید

نیکنام

مانتر سپند

کانون دانشجویان زرتشتی

@KDZir

www.KDZ.ir

www.manthra.KDZ.ir